
 

Strana 1  

SSmmlloouuvvaa  oo  vvýýppůůjjččccee  

 

Smluvní strany: 

Město Semily  

se sídlem: Husova 82, Semily, 513 13 

IČO: 00276111      DIČ: CZ00276111 

zastoupené: Lenou Mlejnkovou, starostkou 

dále jen „Půjčitel” na straně jedné 

a 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Semily I 

  se sídlem: Vysocká 402, Semily, 513 01 

IČO: 62013777  

zastoupený: Markem Vrtilkou, starostou  

dále jen „Vypůjčitel” na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012  

Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto  

ssmmlloouuvvuu  oo  vvýýppůůjjččccee::  

((ddáállee  jjeenn  „„ssmmlloouuvvaa““))  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel je na základě Darovací smlouvy čj: KRPL-28030-24/ČJ-2016-1800AO-AK ze 

dne 19.10.2016 mimo jiné výlučným vlastníkem minibusu Ford Transit 130, VIN: 

WF0EXXGBVEXJ23478, registrační značka SMH 90-86  (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému 

dočasnému užívání a Vypůjčitel si tento vypůjčuje bez dalších připomínek ve stavu, 

v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy.  

 

II. 

Užívání předmětu smlouvy 

1. Spolu s předmětem výpůjčky předává Vypůjčitel Půjčiteli i doklady nutné k provozování 

vozidla – osvědčení o registraci vozidla I. část, doklad o pojištění odpovědnosti (tzv. 

zelená karta). 

2. Vypůjčitel nese plnou odpovědnost za škody na předmětu výpůjčky způsobené jeho 

činností. 

3. Vypůjčitel nesmí dále přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu Půjčitele. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky udržovat a přiměřeně se o něj starat na vlastní 

náklad. Vypůjčitel je povinen při užívání předmětu výpůjčky dodržovat pravidla 

stanovená právními předpisy pro provoz dopravního prostředku (předmětu výpůjčky) a 

provozovat předmět výpůjčky pouze v řádném technickém stavu. 

5. Vypůjčitel je povinen zajistit povinnou výbavu předmětu výpůjčky dle obecně závazného 

přepisu (lékárnička, reflexní vesta, výstražný trojúhelník, náhradní díly atd.) 



 

Strana 2  

6. Vypůjčitel je povinen svým nákladem zajistit pravidelnou technickou prohlídku předmětu 

výpůjčky na stanici technické kontroly. Půjčitel poskytne Vypůjčiteli náležitou a 

potřebnou součinnost. 

7. Půjčitel je povinen sjednat k předmětu výpůjčky pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla. Doklad o pojištění (tzv. zelená karta) předá neprodleně po 

jeho obdržení Vypůjčiteli. Náklady na pojištění odpovědnosti uhradí Vypůjčitel Půjčiteli 

do 15 dní od doručení výzvy k úhradě (faktury). 

 

III. 

Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Smlouvu lze ukončit oboustrannou dohodou.  

3. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, přičemž Půjčitel se zavazuje, že tuto smlouvu 

nevypoví, pokud bude Vypůjčitel vyvíjet činnost dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy a pokud 

se o předmět výpůjčky bude na svůj náklad přiměřeně starat a udržovat jej. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně. 

4. Půjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodu neodkladného veřejného zájmu, 

například při řešení krizových situací. V takovém případě smlouva zaniká doručením 

výpovědi Vypůjčiteli. 

 

IV. 

Další ujednání 

1. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) vyvíjet činnost v oblasti požární ochrany (tj. mimo činnost v rámci jednotky požární 

ochrany) – preventivně výchovnou činnost v oblasti požární ochrany, činnost v rámci 

výchovy dětí a mládeže, aktivně působit v oblasti sportu a vyvíjet kulturní činnost ve 

městě 

a zároveň 

b) udržovat provozuschopnou a akceschopnou techniku a základní výbavu jedné 

požární stříkačky. 

2. Půjčitel se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy nepřevede předmět výpůjčky na 

třetí subjekt. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Vypůjčitel 

obdrží 1 a Půjčitel 2 pare. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Záležitosti touto smlouvou výslovně neřešené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.  

5. Tato smlouva byla sepsána na základě svobodné vůle obou zúčastněných stran projevené 

bez jakéhokoliv nátlaku či tísně. Na důkaz, že s jejím obsahem souhlasí, připojují 

účastníci své vlastnoruční podpisy. 

6. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném 

znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Půjčitel. 



 

Strana 3  

 

 

Schvalovací doložka:  

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Semily dne 28.11.2016 usnesením č. 

161128/RM/713.  

 

 

V Semilech, dne  V Semilech, dne   

 

 

 

………………………...........…    …………………………….... 

Marek Vrtilka        Lena Mlejnková 

starosta sboru       starostka města  

  

  

  

  
  


